projekt Aignera został ponownie
przedyskutowany i w zasadzie zatwierdzony przez komisję budowlaną, jednak ostateczną
decyzję planowano podjąć dopiero po zasięgnięciu opinii znanego i poważanego, ówcześ-
nie mieszkającego w Wilnie astronoma Jana Śniadeckiego33. Z listów Śniadeckiego dato-
wanych na 15/27 czerwca 1810 r. dowiadujemy się, że jego opinia była zdecydowanie
negatywna34. Pisma wileńskiego astronoma do Staszica, prezesa TPN, są bardzo ważne
z jeszcze jednego istotnego powodu. Otóż przed odnalezieniem oryginalnego rysunku
z projektem Aignera, studiując zapiski z posiedzeń komisji pomnikowej, można było
mylnie przypuszczać, że przewidywaną formą postumentu Kopernika była kolumna.

Autorem modeli tak do nich, jak i do wspomnianych
wyżej przedstawień leżących lwów był warszawski rzeźbiarz Konstanty Hegel54. Na każ-
dym z czterech boków piedestału znajdowały się inskrypcje w języku polskim i rosyjskim,
ułożone przez samego Mikołaja I. Od strony Ogrodu Saskiego umieszczono napis: „Po-
lakom w dniu 17/29 listopada 1830 r. poległym za wierność swojemu monarsze”, na boku
od ul. Królewskiej wypisane zostały nazwiska, stopnie wojskowe i godności straconych
polskich generałów55. Ściany obelisku udekorowano ponadto symbolicznymi złoconymi
laurami.